Перевод с румынского языка на русский язык

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № _________

от ____________________ г.

Кишинэу

для изменения Постановления Правительства номер 633/2023 об организации и

функционировании публичного учреждения «Бюро по обустройству

территории, градостроительству, строительству и жилью»

На основании пункта b) статьи 7  Закона № 136/2017 о Правительстве (Официальный

монитор Республики Молдова, 2017 г., № 252, ст. 412), с последующими изменениями,  части

(2) статьи 32 Закона № 98/2012 о центральном отраслевом публичном управлении

(Официальный монитор Республики Молдова, 2012 г., № 160–164, ст. 537), с последующими

изменениями, Правительство

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложения № 2 и № 3 к Постановлению Правительства № 633/2023 об

организации и функционировании Государственного учреждения «Бюро по обустройству

территории, градостроительству, строительству и жилью» (Официальный монитор

Республики Молдова, 2023, № 347-350, ст. 792), будут содержать следующее:

Приложение № 2 к Постановлению Правительства № 633/2023

«Совет

Директор

Заместители директоров

Финансовая служба

Служба внутреннего аудита

Служба государственной тайны

Отдел (орган) сертификации продукции

Управление согласования документации по градостроительству, проверка и

экспертиза проектов

Отдел проверки документации по градостроительству и выдачи общего

заключения

Отдел разрешительных документов для работ общественного назначения,

проверка и экспертиза проектной документации

Отдел жилищ

Управление институционального менеджмента

Отдел управления документами

Отдел кадров

Отдел общественных связей

Единое окно (со статусом службы)

Северная территориальная служба

Южная территориальная служба

Административный отдел

Транспортная служба

Служба информационных технологий и коммуникаций

Служба управления зданиями

Юридический отдел

Управление исследований и испытаний в строительстве

Отдел обучения и аттестации

Отдел исследований и лабораторных испытаний

Отдел исследований и обоснования нормативных документов в области

строительства и промышленной безопасности

Научно-исследовательское и проектное управление

Отдел проектирования территориального устройства и

градостроительства

Отдел архитектурно-строительного проектирования

Отдел проектирования технических инженерных сетей
Отдел смет и технических расчетов»

№

3

Перевод с румынского языка на русский язык

 Приложение № 3

                   к Постановлению Правительства  № 633/2023

ОРГАНИГРАММА

публичного учреждения «Бюро по обустройству территории, градостроительству, строительству и жилью»

Директор

Заместитель директора

Совет

Управление согласования

документации по

градостроительству,
проверка и экспертиза

проектов

Управление исследований

и испытаний в строительстве

Научно-исследовательское и проектное

управление

Управление институционального менеджмента

Заместитель директора

Служба

внутреннего
аудита

Отдел проверки

документации по
градостроительству и

выдачи общего

заключения

Отдел разрешительных
документов для работ

общественного

назначения, проверка и
экспертиза проектной

документации

Отдел исследований

и обоснования

нормативных
документов в

области

строительства и
промышленной

безопасности

Отдел исследований

и лабораторных

испытаний

Отдел (орган)

сертификации

продукции
Единое окно (со
статусом службы)

Служба

управления
зданиями

Отдел обучения и
аттестации Отдел

проектирования

территориального

устройства и

градостроительства

Отдел

архитектурно-

строительного
проектировани

я

Отдел
проектирования

технических

инженерных

сетей

Отдел смет и

технических

расчетов

Финансовая

служба

Отдел кадров

Транспортная

служба

Отдел общественных

связей

Административный

отдел

Юридический

отдел

Северная

территориальная

служба

Служба

информационных
технологий и

коммуникаций

Отдел жилищ

Служба

государственной

тайны

Южная
территориальная

служба

Отдел управления
документами

Перевод с румынского языка на русский язык

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования в

Официальном мониторе Республики Молдова.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР     Дорин РЕЧАН

Контрасигнует:

Заместитель премьер-министра,
министр инфраструктуры и

регионального развития     Владимир БОЛЯ